惠股息率4.5%乃 貴公司與認購人按公平原則磋商而釐定。

為評估認購事項下的股息率是否公平合理，吾等已考慮透過將股息率與於回顧期間
內宣佈發行不可贖回可換股優先股之聯交所上市公司比較而應用比較分析。然而，吾等
未能識別出足夠之可比較公司，故不能就股息率作出具意義的分析。因此，吾等認為上
述可比較分析並不適用。

鑒於認購可換股優先股之股息為定額累計，並與銀行借貸所產生之利息開支相近，
因此，吾等認為參照香港多家商業銀行於最後實際可行日期所報各自之最優惠利率較為
合適。吾等注意到該等最優惠利率介乎5.0%至5.25%不等。吾等亦已審閱香港多家商業
銀行現時之市場利率，吾等注意到該等銀行借貸大部份以抵押基準授出，並按高於現時
最優惠利率之利率借出，及受多項因素限制，包括但不限於所授出之最高貸款額、其他

域高融資函件

- 27 -

手續費及還款期。經董事確認，董事認為　貴公司難以抵押其資產獲取銀行借貸及以優
惠條款獲得本金額15,000,000港元之銀行借貸。此外，倘若　貴公司借入銀行貸款或自
銀行或其他金融機構取得貸款，而並非發行認購可換股優先股，將導致較高融資成本，
並使　貴集團之淨負債財務狀況進一步惡化。

經考慮(i) 貴集團目前之財政狀況，於截至二零零八年十二月三十一日止過往兩個
年度錄得負債淨額；(ii)從商業銀行及其他金融機構取得貸款之現行市場利率；(iii)股息
率4.5%乃　貴公司與認購人按公平原則磋商而釐定；(iv)與債務融資相比發行認購可換
股優先股之融資成本相對較低，且不會令 貴集團現時之淨負債財務狀況惡化；(v)發行
認購可換股優先股將不會對現有股東之持股量構成即時攤薄影響；及(vi)上述於發行認購
可換股優先股後 貴公司可得之潛在得益，吾等因此認為認購協議項下之股息率4.5%乃
公平合理。

吾等亦已審閱認購協議之其他主要條款（包括兌換率、兌換期、投票權及類別地
位），吾等注意到認購事項下之條款均以正常商業條款為基準，而有關條款對獨立股東而
言誠屬公平合理。

根據上述者，吾等因而認為認購協議之條款以及發行認購可換股優先股屬正常商業
條款，並對獨立股東而言亦屬公平合理。

域高融資函件

- 28 -

對現有股東持股量之潛在攤薄影響

下表列示 貴公司(i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨認購事項完成以及配發及發行
認購可換股優先股後；及(iii)緊隨認購可換股優先股獲悉數兌換以及配發及發行兌換股
份後（假設於配發及發行兌換股份前不再發行或購回股份）之可能股權架構：

	 	 	 緊隨認購可換股
	 	 	 優先股獲悉數兌換以及
	 	 緊隨認購事項完成	 配發及發行兌換股份後
	 	 以及配發及發行	 （假設於配發及發行兌換股份
	 於最後實際可行日期	 認購可換股優先股後	 前不再發行或購回股份）
 股份數目  概約%  股份數目  概約%  股份數目  概約%

認購人及其聯繫人士 95,368,000  29.99  95,368,000  29.99  145,368,000  39.50

四川川投資產管理
 有限責任公司 83,009,340  26.10  83,009,340  26.10  83,009,340  22.56

貴公司及其附屬
 公司之董事 44,520,000  14.00  44,520,000  14.00  44,520,000  12.10

公眾股東 95,102,660  29.91  95,102,660  29.91  95,102,660  25.84

總計 318,000,000  100.00  318,000,000  100.00  368,000,000  100.00

假設(i)於配發及發行兌換股份前概無發行或購回股份及(ii)悉數兌換認購可換股優
先股，且於配發及發行兌換股份後，將有50,000,000股兌換股份予以配發及發行，相當
於 貴公司之現有已發行股本約15.72%，以及 貴公司經配發及發行兌換股份所擴大之
全數已發行股本約13.59%。

誠如上表所示，現有公眾股東之總持股量將由於最後實際可行日期之約29.91%攤
薄至悉數兌換認購可換股優先股且配發及發行兌換股份後之約25.84%。

域高融資函件

- 29 -

儘管出現潛在攤薄影響，惟經考慮上文所論述有關進行認購事項之因素及潛在利
益，吾等認為，就 貴公司及獨立股東而言，對現有公眾股東股權權益之潛在攤薄影響
為可以接受。

認購事項之財務影響

(1) 資產淨值

根據 貴公司截至二零零八年十二月三十一日止年度之年報， 貴集團於二零零八
年十二月三十一日錄得負債淨額約7,403,000港元。根據附錄一所載 貴集團之未經審核
備考財務資料，以及緊隨認購事項完成後之未經審核備考財務資料， 貴集團將會錄得備
考資產淨值約4,900,000港元，大幅改善約12,303,000港元。

(2) 營運資金

誠如 貴公司之二零零八年年報所載， 貴集團於二零零八年十二月三十一日之經
審核綜合營運資金為約8,021,000港元。經參考附錄一所載 貴集團之未經審核備考財務